MUNICÍPIO DE MORRETES - ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL

____________________________________________________________________________________________

Praça Rocha Pombo, 10, Centro – Fone (41) 3462-1266. CEP 83350-000. Morretes - Paraná.
 Site: www.morretes.pr.gov.br – e-mail: administracao@morretes.pr.gov.br        Página 1 de 2

DECRETO N.º 78 DE 16 DE ABRIL DE 2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE MORRETES, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas
atribuições e, considerando o disposto na Resolução CES/PR n° 029/2008,

          DECRETA:

Art.1° - O CONSELHO MUNICIPAL DA SAÚDE, do município de Morretes, passa a ser
composto pelos seguintes membros:

1) REPRESENTANTE DO GOVERNO MUNICIPAL.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
TITULAR – Vinicius Juliano Uyemura, CPF: 214.451.218-32 e RG: 29.692.076-9
SUPLENTE- Poliana Tonetti de Araújo: CPF: 721.200.359-68 e RG: 57289899

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
TITULAR – Juceli de Fátima da Silva. CPF:029.687.749-59 e RG: 7.018.699-3
SUPLENTE-   Cesar Pereira CPF: 575.826.889-53 e RG nº 5.914.280-1.

SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL
TITULAR-  Alexandre Rocha Júnior. CPF: 916.413.819-49 e RG: 5.511.494-3
SUPLENTE – Clodoaldo Tonetti. CPF: 996.289.999-68 e RG: 6.443.407-1

REPRESENTANTES DOS TRABALHADORES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO
TITULAR – Cristiane Mari do Rocio Fligikowski
SUPLENTE -Joel Alves de Oliveira Junior
TITULAR -Luis Alberto Pereira Júnior
SUPLENTE -MarcellyDelacy Assunção
TITULAR -João Custódio Bueno
SUPLENTE - Samira Ananias Choinski
TITULAR -     Saimon Elias Vidal
SUPLENTE -     Hillary Alves de Souza

REPRESENTANTES DOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS DE SAÚDE NO MUNICÍPIO

APAE DE MORRETES
TITULAR – Maria Victória da Cruz
SUPLENTE- Maria Roseli Zaccachuck Pinheiro

TITULAR –Ivanise Sremim
SUPLENTE _ Tatiane Robassa

SINDICATO RURAL DE MORRETES
TITULAR- Aguinaldo Ramos Forbecci

MUNICÍPIO DE MORRETES - ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL

____________________________________________________________________________________________

Praça Rocha Pombo, 10, Centro – Fone (41) 3462-1266. CEP 83350-000. Morretes - Paraná.
 Site: www.morretes.pr.gov.br – e-mail: administracao@morretes.pr.gov.br        Página 2 de 2

SUPLENTE – Wilson Simão

ASSOCIAÇÃO DE MORADORES DA AMÉRICA DE BAIXO, AMÉRICA DE CIMA,
MARUMBI, FARTURA E PANTANAL – AMANTANAL.
TITULAR – JahyrTonetti
SUPLENTE---------------

PASTORAL DA CRIANÇA DE MORRETES
TITULAR – Luciene Geraldo do Nascimento
SUPLENTE _ Luana do Nascimento da Costa

FUNDAÇÃO GIOVANNI MALUCELLI
TITULAR: JosinêzMalucelliMellinger
SUPLENTE: Ellen mariaConsentinoMalucelli

MORRETES CONVENTION & VISITORS BUREAU
TITULAR: Mauricio Scucato dos Santos
SUPLENTE:Lourenço Rolando Malucelli Neto

SANAHU – SOCIEDADE EM PROL DOS ANIMAIS NÃO HUMANOS
TITULAR: Lourenço Rolando Malucelli Neto
SUPLENTE:Davide Brusorio

Art. 2º – Revogam-se as disposições em contrário.

Art.3° - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Paço Nhundiaquara, de 16 de abril 2021.

SEBASTIÃO BRINDAROLLI JUNIOR
Prefeito Municipal